



Název veřejné zakázky: **Laparoskopické věže**

Druh zadávacího řízení: otevřené

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **1492/2019**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

Část 1. Laparoskopická věž

Dotaz č. 1

V zadávací dokumentaci u položky **3D/4K Monitor** požaduje zadavatel 12G-SDI vstup.

Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovoluujeme požádat o následující informaci. Bude zadavatel akceptovat technické řešení používající 1.1 a 1.2 DisplayPort, a 1x 3G-SDI vstup?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel trvá na znění technické specifikace. Standard 3G-SDI je určeno pro FullHD video zatímco 12G-SDI je právě pro 4K video.

Dotaz č. 2

1. V zadávací dokumentaci u položky **3D/4K Monitor** požaduje zadavatel 12G-SDI výstup.

Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovoluujeme požádat o následující informaci. Bude zadavatel akceptovat technické řešení používající 1x 3G-SDI výstup?

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel trvá na znění technické specifikace. Standard 3G-SDI je určeno pro FullHD video zatímco 12G-SDI je právě pro 4K video.

Dotaz č. 3

1. V zadávací dokumentaci u položky **3D/4K Monitor** požaduje zadavatel možnost přepínání 2D a 3D obrazu.

Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovoluujeme požádat o následující informaci. Bude zadavatel akceptovat technické řešení používající 2D zobrazení v rozlišení 4K?

**Odpověď na dotaz č. 3**

Zadavatel přesně toto požaduje tj. monitor s rozlišením 4K umožňující přepnutí režimu zobrazení mezi zobrazením trojrozměrným (3D) a dvourozměrným (2D).

Dotaz č. 4

V zadávací dokumentaci u položky **Kamerová jednotka** požaduje zadavatel možnost připojení 2D kamerové hlavy i 3D videolaparoskopu, s možností rozšíření o připojení flexibilních endoskopů s čipovou technologií na distálním konci

Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovoluujeme požádat o následující informaci. Dle našich znalostí z trhu se domníváme, že požadované řešení nabízí na trhu jediný výrobce a tudíž se poptávaná technická specifikace může jevit jako diskriminační. Trvá zadavatel na této specifikaci?

Odpověď na dotaz č. 4

Pro zadavatele je přijatelné, jako ekvivalentní řešení, nabídnutí kamerové jednotky složené z více modulů nebo více kamerových jednotek pro splnění tohoto požadavku.

Dotaz č. 5

V zadávací dokumentaci u položky **Kamerová jednotka** požaduje zadavatel možnost připojení stávajících 3D kamerových laparoskopů výrobce Karl Storz nebo dodání 2 ks 3D laparoskopů připojitelných do nabízené kamerové jednotky

Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovoluujeme požádat o následující informaci. Dle našich znalostí z trhu se domníváme, že požadované řešení nabízí na trhu jediný výrobce a tudíž se poptávaná technická specifikace může jevit jako diskriminační. Trvá zadavatel na této specifikaci?

Odpověď na dotaz č. 5

Z ekonomických důvodů chce zadavatel využít vybavení, do kterého již minulosti investoval, proto trvá na znění požadavku. Nicméně celé znění požadavku má dvě varianty, kdy je umožněno využití stávajícího vybavení *nebo* dodání ekvivalentního vybavení k nabídnutému řešení.



Část 2. Artroskopická věž

Dotaz č. 6

V zadávací dokumentaci u položky **shaver** požaduje zadavatel minimálně 3 ovládací tlačítka.

Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovoluujeme požádat o následující informaci. Bude zadavatel akceptovat technické řešení používající k nastavení 3 požadovaných funkcí pouze 2 tlačítka?

Odpověď na dotaz č. 6

Z důvodu nezaměnitelnosti příkazů k požadovaným funkcím zadavatel požaduje stejný počet ovládacích tlačítek, a proto trvá na znění technické specifikace.

Dotaz č. 7

V zadávací dokumentaci u položky **Artroskopická pumpa s odsáváním** požaduje zadavatel možnost kalibrace a zobrazování tlaku v artroskopu v závislosti na hydrostatickém tlaku dle jeho výškové pozice oproti pozice jednotky respektive mechanismu pumpy.

Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovoluujeme požádat o následující informaci. Bude zadavatel akceptovat technické řešení umístění pumpy na artroskopickém vozíku v takové pozici, kdy není nutné řešit výškovou kalibraci systému oproti operovanému kloubu?

Odpověď na dotaz č. 7

Zadavatel trvá na znění specifikace, neboť výška operačního pole je proměnlivá v závislosti na nastavení výškové pozice pacienta na operačním stole dle operovaného kloubu a operačního přístupu.

Dotaz č. 8

V zadávací dokumentaci u položky **Artroskopická pumpa s odsáváním** požaduje zadavatel hlídač hladiny roztoku ve vácích s akustickým alarmem.

Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovoluujeme požádat o následující informaci. Bude zadavatel akceptovat technické řešení, kdy jsou k pumpě připojeny stále 2 vaky, které se vždy po vyprázdnění přepnou a není tudíž nutné požívat funkci akustického alarmu?

Odpověď na dotaz č. 8

Zadavatel bude akceptovat řešení přepínání mezi dvěma vaky s oplachovým roztokem.



Dotaz č. 9

V zadávací dokumentaci u položky **Vaporizační jednotka** požaduje zadavatel možnost monopolárního režimu.

Pro vyloučení případných pochybností si Vás dovoluujeme požádat o následující informaci. Bude zadavatel akceptovat technické řešení, pracující výhradně s modernějším, pro artroskopii šetrnějším bipolárním režimem koagulace a vaporizace?

Odpověď na dotaz č. 9

Ekvivalentní dotaz byl již zodpovězen ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – dotaz č. 6.

Vzhledem k výše uvedenému, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.
Nová lhůta je uvedena na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

V Ústí nad Labem dne: 07-05-2019

06  Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem
IČ: 25438627
DIČ: CZ 25488627

.....
Ing. Petr Fiala
generální ředitel

